
Wspomnienia z mobilności 
Niniejsza broszura prezentuje interesujące refleksje i wnioski studentów oraz pracowników 

UŁ, którzy realizowali mobilność studencką, szkoleniową lub dydaktyczną w uczelniach 

partnerskich w Norwegii w ramach realizowanego projektu Mobilność w Szkolnictwie 

Wyższym. Projekt był realizowany z Mechanizmu EOG/21/K2/W/0025 i środków 

krajowych w roku akademickim 2022/23.

Każdy z uczestników projektu podzielił się swoimi wrażeniami z zrealizowanej mobilności 

w formie krótkiej wypowiedzi i zdjęć ukazujących ciekawe momenty, które pozostaną 

w pamięci uczestników. 

Projekt miał na celu wzmocnienie współpracy edukacyjnej pomiędzy UŁ a uczelniami 

partnerskimi z Norwegii.
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Gabriela Szkup, Specjalista w Biurze Współpracy z Zagranicą

Wyjazd szkoleniowy do uczelni partnerskiej Molde University College był dla mnie 

wartościowym doświadczeniem zawodowym, pozwolił na zrozumienie specyfiki działania, 

zarządzania oraz realizacji projektów mobilnościowych z programu Erasmus czy Edukacja 

przez mniejszą instytucję niż Uniwersytet Łódzki i porównania zdobytego doświadczenia 

z warunkami i organizacją pracy na UŁ. Pewne działania związane z realizacją projektów 

są inaczej realizowane z dużym wykorzystaniem systemów informatycznych ale również 

przy indywidualnej i bezpośredniej konsultacji pomiędzy uczelnianym koordynatorem 

a przyjeżdżającymi pracownikami/studentami z uczelni partnerskich. Specyfika działań 

i stosowanych rozwiązań wynika z skali uczelni, poziomu rozwoju ekonomiczno-

społecznego kraju uczelni przyjmującej, ustaleń dot. szkolnictwa wyższego przyjętych 

w skali kraju, położenia uczelni względem innych uczelni w Norwegii. Determinacja, 

zaangażowanie, sprawność i operacyjność działań uczelnianego koordynatora wpłynęły 

na bardzo pozytywny odbiór goszczącej uczelni. Bezpośrednie rozmowy z koordynatorem 

były doskonałą okazją do wymiany doświadczeń i zrozumienia różnic kulturowych 

i organizacyjnych przy przyjazdach i wyjazdach studentów/pracowników na mobilność. 

Wyjazd szkoleniowy w formie job-shadowing z możliwością rozmowy z pracownikami 

uczelni był dla mnie doskonałą okazją do sprawdzenia swoich umiejętności (m.in. 

językowych) i kompetencji wykorzystywanych w codziennych obowiązkach i zadaniach.

Trzydniowy pobyt w Molde był niecodzienną okazją aby doświadczyć i docenić 

walory przyrodnicze, elementy dziedzictwa kulturowego miasta i kraju, podejście do 

rozwiązań ekologicznych m.in. w transporcie publicznym oraz wykorzystania rozwiązań 

informatycznych w wielu strefach życia gospodarczo-społecznego Norwegii. 

Budynek Molde Univeristy College



Gabriela Szkup z p. Anette Kristin 
Myrstad, koordynatorem Programu 
Erasmus+ w Molde Univeristy College
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Agnieszka Łukawska
Specjalista w Biurze Współpracy z Zagranicą UŁ

Będąc w Kristiania University College w Oslo miałam możliwość zapoznania się 

z pracownikami działu współpracy międzynarodowej (Department of Research 

Administration and Internationalisation), którzy zaprezentowali m.in. system kształcenia 

na poziomie studiów wyższych w Norwegii. W aspekcie internacjonalizacji uczelnia oferuje 

swoim studentom wyjazdy do uczelni partnerskich nie tylko w Europie ale także m.in. 

do USA, Ameryki Południowej czy Australii. Dobre partnerskie kontakty prezentuje mapa 

świata, na której studenci zaznaczają miejsca gdzie zrealizowana została mobilność. 

Podczas mojego pobytu odbyłam spotkania z koordynatorami zadań dotyczących umów 

partnerskich, wymiany studentów, kursów oferowanych w języku angielskim oraz Blended 

Intensive Programmes (BIPs). Miałam okazję zwiedzić budynki 3 kampusów: Campus 

Kvadraturen, Fjerdingen i Urtegata oraz obserwować studentów podczas ich zajęć i prac 

w grupach. Studenci zrobili na mnie wrażenie aktywnych, zainteresowanych i otwartych 

na wszelką wiedzę. Chętnie opowiadali o swoich zainteresowaniach i planach. W trakcie 

mojej wizyty na uczelni miałam także możliwość porozmawiać ze studentkami UŁ, 

które odbywały swoją mobilność na uczelni Kristiania University College. Obie studentki 

przyznały, że semestr wymiany wzbogacił ich wiedzę, kompetencję, umiejętności 

językowe oraz świadomość kulturową. Wnętrza budynków Kristiania University College są 

bardzo zmodernizowane a przebywanie w nich daje poczucie bezpieczeństwa. Jako gość 

otrzymałam identyfikator bez którego nie miałabym dostępu do budynków czy wind ani 

nie mogłabym poruszać się między piętrami lub biurami. Wszyscy studenci i pracownicy 

posiadają swoje karty, dzięki którym na terenie uczelni przebywają tylko uprawnione 

osoby. Nowoczesne rozwiązania są bardzo istotnymi i zauważalnymi elementami 

wyposażenia uczelni w Oslo. Liczne ekrany nieustannie prezentują przydatne informacje co 

zauważalnie ułatwia przemieszczanie się na w Campusach. Oceniam wyjazd szkoleniowy 

w ramach programu Edukacja/EEA funds jako bardzo wzbogacające zawodowo i osobiście 

doświadczenie gdyż umożliwia ono pobyt w międzynarodowym środowisku, poszerzenie 

sieci globalnych kontaktów oraz prezentuje jak można wdrożyć nowoczesne rozwiązania 

aby osiągnąć satysfakcjonujące efekty pracy.



Mapa świata z zaznaczonymi miejscami 
mobilności studentów

Agnieszka Łukawska z pracownicą Kristiana University College 
oraz dr hab. Bogną Kaźmierską-Jóźwiak



Dr hab. Bogna Kaźmierska-Jóźwiak, prof. UŁ
Wydział Zarządzania

Wizyta w Kristiania University College była bardzo owocna z wielu powodów. Przede 

wszystkim była okazją do poznania specyfiki, misji i wizji norweskiej uczelni i nawiązania 

nowych kontaktów. Szereg spotkań zorganizowanych przez uczelnię partnerską pozwolił na 

wymianę doświadczeń w obszarze internacjonalizacji uczelni, w szczególności w zakresie 

mobilności studentów i budowania oferty zajęć w języku angielskim. Szczególne cenne 

było poznanie opinii kolegów z Kristiania University College na temat projektów typu BIP 

(Blended Intensive Programmes).

Z kolei możliwość uczestniczenia w spotkaniu ze studentami mobilnościowymi pozwoliła 

mi poznać ich spojrzenie na wymianę odbytą w norweskiej uczelni.

dr hab. Bogna Kaźmierska-Jóźwiak z pracownicami 
Kristiana University Collage oraz Agnieszką Łukawska



Dr Jakub Doński-Lesiuk
Wydział Ekonomiczno-Socjologiczny

Często staram się przekonać studentów, że pobyt w innym kraju, obcowanie z nową 

kulturą, uczenie się „międzynarodowości” poprzez poznawanie tego, czego nie znamy, 

jest budowaniem indywidualnego potencjału. Doświadczenia zagraniczne rozwijają nas, 

poszerzają nasze horyzonty, kształtują nowe kompetencje. Młody człowiek, który wrócił 

z zagranicy ma ciekawszą perspektywę, jest mądrzejszy i przez to ciekawszy dla otoczenia. 

W tym dla pracodawcy.

Cieszę się, że program EDUKACJA, do korzystania z którego każdego zachęcam, daje 

szanse również nam, wykładowcom akademickim. Dzięki udziałowi w wymianie miałem 

szansę zebrać doświadczenia dydaktyczne w jednej z uczelni w Norwegii - bardzo ciekawe, 

związane z pracą w bardzo mieszanej kulturowo grupie. Wkrótce zamierzam odwiedzić 

Molde University Collage po raz drugi. 

Jeśli kogoś nie przekonują słowa człowieka, który odwiedził przeszło 50 krajów, 

może przekona cytat z Emila Zoli, który stwierdził „Nic tak nie rozwija inteligencji jak 

podróżowanie”. Szczerze polecam!

Dr Jakub Doński-Lesiuk podczas 
wyjazdu dydaktycznego  
w Norwegii



Dziyana Bakun
Studentka kierunku Business and administration

Wymiana studencka do Kristiania University Collage okazała się dla mnie niezwykłym 

i niezapomnianym doświadczeniem. Cieszę się, że wybrałam się do Oslo w ramach 

programu Edukacja. Dzięki temu zdobyłam wiele wartościowej wiedzy i nawiązałam cenne 

kontakty. Miałam okazję poznać system edukacji w innym kraju i dowiedzieć się jak można 

wykorzystać zdobytą wiedzę w praktyce po ukończeniu studiów.

Nowością dla mnie było również studiowanie na prywatnej uczelni. System edukacji 

był oparty na spójności i wspierany przez wykwalifikowaną kadrę. Zapewniło mi to 

same pozytywne wspomnienia. Wszystkie zajęcia odbywały się w trybie intensywnym 

i prowadzone były w języku angielskim. Bloki  zajęć miały 50-60 godzin dla każdego 

przedmiotu, a po zakończeniu każdego bloku odbywał się egzamin w grupach składających 

się z 2-3 osób. Egzaminy miały formę interesujących i realistycznych projektów, na 

przygotowanie których było co najmniej 3 tygodnie.

Norwegia oferuje wiele miejsc, gdzie można cieszyć się kulturalnymi i przyrodniczymi 

bogactwami. Jest to kraj o bogatej historii i wyjątkowych kolorach. Wraz z innymi 

studentami organizowaliśmy liczne wycieczki, które dostarczyły niezapomnianych emocji 

i wrażeń, a także zachęciły mnie do ponownego odwiedzenia tych miejsc.
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Edyta Maślak
Studentka kierunku Management and administration

Mój pobyt na wymianie studenckiej w Norwegii był niezwykle inspirujący i dał wiele 

nowych doświadczeń związanych z poznawaniem innych kultur, zwłaszcza skandynawskiej, 

oraz podróżowaniem po całym kraju. Jednym z najciekawszych wspomnień z tego czasu 

było możliwość zostania wolontariuszką na wydarzeniach sportowych (Raw Air 2023, 

World Cup Kvitfjell 2023). Miałam okazję zobaczyć jak takie imprezy są organizowane, 

porozmawiać z sportowcami, w tym z polską reprezentacją skoczków, oraz poznać 

norweską kulturę sportową.

Studia na norweskiej uczelni były dla mnie okresem intensywnego rozwoju i kształtowania 

samodyscypliny w kontekście zdobywania nowej wiedzy. Model nauczania oparty głównie 

na samodzielnej pracy i zgłębianiu materiałów umożliwił mi utrzymanie równowagi między 

zdobywaniem wiedzy a odkrywaniem nowego otoczenia. Miałam również niezwykłe 

możliwości spotkań ze studentami z różnych stron świata oraz rozwijania się w norweskiej 

pozarządowej organizacji ekologicznej, co stanowiło dla mnie niesamowitą przygodę.

Norwegia to kraj o przepięknej przyrodzie, która była dla mnie ogromnym źródłem 

inspiracji i fascynacji. Podczas mojego pobytu miałam okazję podróżować po całym kraju 

i odkrywać jego różnorodność. Od majestatycznych fiordów po malownicze góry, Norwegia 

oferuje niezapomniane krajobrazy i możliwość aktywnego spędzania czasu na świeżym 

powietrzu.

Poznanie norweskiej kultury i tradycji było również niezwykle interesujące. Miałam szansę 

uczestniczyć w lokalnych świętach i obchodach w Lillehammer oraz próbować tradycyjnej 

norweskiej kuchni. Norwegowie są przyjaźni i otwarci, a ich dumą jest ich dziedzictwo 

kulturowe i naturalne piękno kraju.

Cały okres studiów w Norwegii był dla mnie nie tylko czasem nauki i rozwoju 

akademickiego, ale także okazją do osobistego wzrostu i poznania siebie w nowym 

otoczeniu. Wymiana studencka była wyjątkowym doświadczeniem, które na zawsze 

pozostanie w mojej pamięci i które z pewnością wpłynęło na moje życie i przyszłe 

możliwości.



Akademik w Lillehammer

Studentka na stoku trzymającą flagę Norwegii



Jakub Gocko
Student kierunku Logistics in Business

Moja wymiana studencka do Molde University w Norwegii przyniosła mi nowych przyjaciół 

zarówno z Europy, jak z Azji. Studia w uczelni Molde University w Norwegii były dla mnie 

lekcją na całe życie, zarówno w sferze życia towarzyskiego, jak i akademickiego.

Jednym z najciekawszych wspomnień z mojego pobytu w Norwegii jest niezwykłe 

doświadczenie jakim było siedzenie nad pionową przepaścią w Preikestolen, z widokiem 

zapierającym dech w piersi.

Student siedzący nad przepaścią, na kamieniu 
między skałami



Dwóch studentów oglądających zachód słońca 
nad miastem w Norwegii
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Przemysław Wawrzyniak
Student kierunku Logistics in Business

Studia na uczelni w Norwegii były dla mnie niezwykle inspirujące i rozwijające. Uczelnia 

oferowała wysoki poziom nauczania, interaktywne zajęcia i dostęp do nowoczesnych 

zasobów naukowych. Atmosfera akademicka sprzyjała wymianie poglądów i dyskusjom 

z innymi studentami oraz profesorami, co przyczyniło się do mojego intelektualnego 

rozwoju i kreatywności. Wiedza i umiejętności, które zdobyłem podczas studiów 

w Norwegii, znacząco przyczyniły się do mojego osobistego i zawodowego wzrostu. Byłem 

otoczony utalentowanymi i zaangażowanymi osobami, które zainspirowały mnie do dążenia 

do doskonałości. Doświadczenie to dało mi nie tylko solidne podstawy w mojej dziedzinie, 

ale także otworzyło drzwi do globalnych perspektyw i możliwości kariery. Jestem 

zadowolony ze swojej decyzji o wyjeździe w ramach programu “Edukacja”.

Moja wymiana studencka w Norwegii była niezwykłą przygodą, która przyniosła mi 

niesamowite doświadczenia i niezapomniane chwile. Była to okazja do zanurzenia się 

w zupełnie nowej kulturze, która jest tak bogata i różnorodna. Poznałem nowe tradycje, 

zwyczaje i wartości, które otworzyły mi oczy na różnorodność świata. Jednym z najbardziej 

wartościowych aspektów tej wymiany studenckiej było poszerzenie moich horyzontów. 

Miałem okazję odkrywać piękno norweskiej przyrody, eksplorować zapierające dech 

w piersiach krajobrazy fiordów, gór i malowniczych miasteczek. Każdy dzień był pełen 

nowych przygód i odkryć, a widoki, które miałem okazję podziwiać, zapierały dech 

w piersiach. Jednak to, co najbardziej cenię w mojej wymianie studenckiej, to możliwość 

nawiązania wielu międzynarodowych przyjaźni. Poznałem ludzi z różnych zakątków świata, 

którzy mieli podobne pasje i zainteresowania. Razem eksplorowaliśmy nowe miejsca, 

dzieliliśmy się doświadczeniami i wzajemnie się wspieraliśmy. To była nie tylko wymiana 

kulturowa, ale także wymiana perspektyw i idei. Wielokulturowe środowisko studenckie 

stworzyło atmosferę pełną otwartości, tolerancji i wzajemnego zrozumienia. Ta wymiana 

studencka w Norwegii przyniosła mi wiele więcej niż tylko edukację. Dała mi możliwość 

stania się bardziej otwartym, elastycznym i samodzielnym. Nauczyłem się radzić sobie 

w obcym środowisku, podejmować decyzje i przekraczać swoje granice. To doświadczenie 

wpłynęło na moje życie i ukształtowało mnie jako osobę, która jest bardziej świadoma 

różnic kulturowych i bardziej gotowa na nowe wyzwania.



Najciekawsze wspomnienie z pobytu na mobilności w Norwegii to moja wizyta 

w Trondheim. To było niezwykłe doświadczenie, które na zawsze zapadło w moją pamięć. 

Trondheim, piękne miasto położone nad fiordem, wzbudziło we mnie fascynację swoją 

historią, architekturą i atmosferą. Jednym z najbardziej pamiętnych momentów było 

zwiedzanie katedry Nidaros, jednego z najważniejszych zabytków Norwegii. Wchodząc 

do wnętrza katedry, od razu poczułem niezwykłe nabożeństwo i duchowe znaczenie tego 

miejsca. Piękne witraże, majestatyczne filary i mistyczne światło tworzyły niezwykłą 

atmosferę. Zdumiewające było również wejście na wieżę katedry, skąd rozciągał się 

wspaniały widok na całe miasto i okoliczne tereny. W trakcie mojego pobytu w Trondheim 

miałem również okazję zwiedzić malownicze Stare Miasto, z jego wąskimi uliczkami, 

drewnianymi domkami i urokliwymi kawiarniami. Spacerując po tych uliczkach, czułem 

się jak cofnięty w czasie do średniowiecza. To miejsce emanowało historią i miało swoje 

własne, unikalne piękno.


